K

CLA-

CLARISSIMO DNO. RESPONDENTI  
AVCTORI  
M. PETRO KVNZIO

S. P. D.

PRAESES

**E**x quo a Viris Clarissimis STVBELO, SCHREBERO, SILLIGIO, de literis Scholisque bene meritis, recte expolitus in nostratem Academiam receptus es, statim ob compositos mores tuos omnium animos, in primis Patrum, tibi conciliasti, et quae Misenenses illi, ingenui laudum testes, de uitae integritate et cultu ingenii tui praedicarunt, re ipsa nobis comprobasti, hasque praeclaras animi dotes toto studiorum cursu, quem hic per quadriennium tenuisti, sine dedecore etiam seruasti. Illud autem in primis ad laudem tuam pertinet, quod literas, in quibus tota humanitatis et elegantiae ratio posita est, summo studio quotidie excolas, reconditamque dicendi artem, a fratre meo, nunc diuo, copiose

piose planeque explicatam, mirifice ames, atque  
ad ueteres idoneosque scriptores totum te fingas,  
pariterque cum his antiquitates, sine quibus magna  
studiorum pars incompta sterilisque est, nauiter con-  
iungas, atque spem expectationemque nostram identi-  
dem confirmes. Quo factum est, ut Amplissimus Sa-  
pientum Ordo superiori anno concordibus suffragiis  
dignum te iudicaret, qui sapientiae ac ingenuarum  
artium praemia peteres, uirtutisque fructum, quem  
Musae nostrae coelesti quodam consilio tibi serua-  
runt, me Ordinis praefide ac praemiorum diribitore,  
rite ac merito impetrares. Quanto maiores sunt  
ingenii tui facultates, tanto plures nunc exprimis-  
dotes, copiasque, et speciminibus hanc laudem auges,  
inter quae non postremum hoc esse iudicio, quod abs-  
te iam datum est in eo eruditionis genere, quod per  
se elegans est, et historiam Saxoniam Seculi XV. non  
mediocriter illustrat, exornatque. Pulchrum hoc la-  
boriosumque, quod me praefide exequeris, argumen-  
tum, et si nostra patrumque memoria a quibusdam  
occupatum uentilatumque publice fuerit, tamen tan-  
tum abest, ut penitus exhaustum, ut potius multum  
reliqui fuerit labore tuo. Alii enim, doctrinae sub-  
sidiis et diplomatum lectione destituti, sterilem ope-  
ram in eo posuerunt: alii, in sola Fabricii et Albini

K 2

auctori-

auctoritate acquiescentes, haud ultra pedem moue-  
runt, atque scriptores his antiquiores et illorum tem-  
porum aequales, quos omnino eos adducere oportuisset,  
silentio praetermisserunt, sicque historiae legibus non  
fecerunt satis. Sed quaetua indoles est, ampliores in-  
dustriae fines tibi describis, et non tantum Scripto-  
res antiquos et coaeuos cum recentioribus confers,  
argumenta cum argumentis contendis, et, seruatis  
historiae uestigiis, accurate perpendis, sed, quod ca-  
put rei est, publicas tabulas, ubi harum copia est,  
semper cum his comparas, hasque pro norma habendas  
esse, recte prudenterque statuis. Quare merita gra-  
tulatione te excipio, optoque, ut hunc bonae mentis  
ardorem constanter serues, et laudis eius, quam iam  
consecutus es, cursum teneas imposterum, et feliciter  
conficias, idque uel maxime Illustrium Patronorum  
tuorum, ZECHII et REINHARDI, qui literarum or-  
namenta tuentur, causa faciendum tibi putas.  
Haec spes est optimi parentis tui, pariter et popula-  
ris ac Patroni tui, Viri summe reverendi, Doctoris  
Theologi, TIMAEI, tum et perquam reverendi VÖ-  
GELGESANGII, tibi amicissimi, et reliquorum de literis  
praecclare merentium, uocibusque te ad summa quae-  
que incitantium. Dabam Vitembergae ex Museo  
X. Kalendarum Februarii A. R. G. cl. l. cc. xii.